
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 30/07/2009
 

 
COMUNE DI ADELFIA (Bari)
 
Esproprio
 
 
IL DIRIGENTE
DELL’UFFICIO ESPROPRIAZIONI
 
• vista la delibera di GC n° 88 del 23-05-02 con la quale è stato approvato il progetto definitivo per la
esecuzione di lavori di ammodernamento strade rurali comunali esterne al centro abitato;
 
• vista la Determinazione Gestionale n° 234 del 08-03-04 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo per la esecuzione dei lavori in oggetto;
 
• definite le operazioni di immissione in possesso e redazione del verbale di consistenza, effettuate dal
Comune di Adelfia in data 21, 22 e 23 giugno 2004, in esecuzione del decreto d’occupazione d’urgenza
n° 2 del 12-05-04;
• visto il decreto n° 5 del 24-10-06 con il quale è stata notificata ai proprietari la offerta di indennità per
l’esproprio;
 
• vista l’ ordinanza n° 16 del 04-06-07 emessa dal Responsabile dell’Ufficio Espropriazioni, per il
pagamento delle indennità d’espropriazione accettate ed il deposito delle indennità non accettate;
 
• vista la determinazione gestionale n° 703 del 23-07-07 di liquidazione delle indennità definitive
d’esproprio;
 
• visti i frazionamenti redatti dai tecnici incaricati;
 
• accertata la propria competenza ad emanare il seguente atto;
 
 
DECRETA
 
1. E’ disposta a favore del Comune di Adelfia l’espropriazione definitiva delle seguenti aree site nel
territorio di Adelfia ed elencate in allegato al presente provvedimento.
 
2. Il presente decreto sarà:
• pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Adelfia;
• pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

1



• notificato alla ditta espropriata nelle forme previste per la notificazione degli atti processuali civili;
• registrato presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari di Bari, nonché trascritto e volturato a termini di legge,
a cura e spese dell’Ente espropriante Comune di Adelfia.
 
Il Dirigente dell’Ufficio Espropriazioni
geom. Vito Lorusso

2


